
ISPETTORATO TERRITORIALE DEL LAVORO DI 
VICENZA, VIA MERCATO NUOVO, 57 – CAP. 36100 

 
Ispettorato Territoriale del Lavoro di Vicenza 

 

         
DETERMINA N. 16/2021 

 
 
IL CAPO DELL’ISPETTORATO TERRITORIALE DI VICENZA 

 
 
VISTO il decreto legislativo 14 settembre 2015 n. 149 recante “Disposizioni per la razionalizzazione e la semplificazione 
dell’attività ispettiva in materia di lavoro e legislazione sociale, in attuazione della legge 10 dicembre 2014, n. 183” con il 
quale è stata istituita l’Agenzia denominata Ispettorato Nazionale del Lavoro; 
 
VISTO il DPR del 26 maggio 2016, n. 109 con il quale è stato approvato lo Statuto dell’Ispettorato nazionale del lavoro; 
 
VISTO il DPCM del 23 febbraio 2016, registrato alla Corte dei conti il 9 giugno 2016 al n. 1577, recante l’organizzazione 
delle risorse umane e strumentali per il funzionamento dell’Ispettorato nazionale del lavoro; 
 
VISTO il DPCM del 25 marzo 2016, registrato alla Corte dei conti il 9 giugno 2016 al n. 1579, recante la disciplina della 
gestione finanziaria, economica e patrimoniale, nonché dell’attività negoziale dell’Agenzia; 
 
VISTO il D.D. prot. 739 del 7 ottobre 2019 con il quale l’incarico di dirigente dell’Ispettorato Territoriale di Vicenza è stato 
conferito al dott. Andrea Moglie; 
 
VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle amministrazioni pubbliche", e successive modificazioni e integrazioni; 
 
VISTO il Bilancio dell’Ispettorato ed il Budget assegnato all’Ispettorato Territoriale del Lavoro di Vicenza per l’esercizio 
finanziario 2022 con nota INL prot. 21 del 3.2.2022 e nota IIL VE prot. 789 del 3.2.2022; 
 
RILEVATO che è necessario affidare l’incarico per un intervento di manutenzione dell’impianto di allarme installato presso 
i locali della sede dell’Ispettorato Territoriale del Lavoro, per un controllo generale, un’ulteriore programmazione ed 
eventuale sostituzione della batteria; 
 
VISTO il preventivo in data 6.4.2022 della ditta Guadagnini Security srl di Bassano del Grappa (VI); 
 
RITENUTO utile, conveniente ed economico affidare l’incarico per il servizio di cui trattasi alla ditta Guadagnini Security 
srl di Bassano del Grappa (VI), per un importo complessivo massimo di € 152,50 comprensivo di IVA; 
 
VISTO l’articolo 36, comma 2, lett. a) del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i., recante “Codice degli appalti 
pubblici, relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 2014/23/UE - 2014/24/UE e 2014/25/UE; 
 
ATTESO che, in ottemperanza a quanto disposto dall’art.3, comma 5 della legge 13/08/2010, n.136 in materia di tracciabilità 
dei flussi finanziari, è stato richiesto il codice identificativo di gara all’Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici; 
 
VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 (GDPR) – Informativa sul trattamento dei dati personali: i dati personali del 
Concorrente alla procedura di acquisto saranno trattati dall’INL, con sede di Roma Piazza della Repubblica 59, in qualità 



ISPETTORATO TERRITORIALE DEL LAVORO DI 
VICENZA, VIA MERCATO NUOVO, 57 – CAP. 36100 

di Titolare del trattamento, esclusivamente e limitatamente a quanto necessario per lo svolgimento della presente 
procedura negoziale e unicamente ai fini della individuazione del miglior offerente, nonché della successiva stipula e 
gestione del contratto. L’INL tratterà i dati personali del Concorrente con le modalità di cui al modulo di informazioni (INL-
GDPR04) consultabile nell’apposita pagina del sito (https://www.ispettorato.gov.it/it-it/pagine/privacy.aspx). Il mancato 
rilascio dei dati personali comporta l’impossibilità per il Concorrente di accedere alla suddetta procedura di affidamento 
del servizio”. 
 
DATO ATTO che l’art.36, comma 2, lettera a) del D.Lgs 50/2016, così come modificato dal D.Lgs 56/2017, prevede che 
le stazioni appaltanti possono procedere all’affidamento di lavori, servizi e forniture per affidamento di importi inferiori a 
40.000,00=, mediante affidamento diretto ad un unico Operatore;  
 
RISCONTRATO che la ditta Guadagnini Security srl di Bassano del Grappa (VI) – C.F./P.IVA 02094610249, è presente 
in MEPA; 
 
ACQUISITA agli atti la certificazione attestante la regolarità contributiva (DURC) della ditta GUADAGNINI SECURITY 
SRL con sede in Via Strade Marchesane, 34 a Bassano del Grappa - PI/CF N. 02094610249 con validità fino al 2.7.2022; 
 
VISTO il decreto di impegno nr. 5 del 6.4.2022; 
 

 
DETERMINA 

 
Per quanto esposto in narrativa, di autorizzare l’affidamento diretto, per l’intervento di manutenzione indicato in premessa, 
a favore della ditta Guadagnini Security srl – Via Strade Marchesane, 34 - 36061 Bassano del Grappa (VI) – C.F./P.IVA 
02094610249, come previsto dall’art.36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016, così come modificato dal D.Lgs. 56/2017; 
 
DI IMPEGNARE la somma di € 152,50= IVA inclusa, giusto preventivo della ditta datato 6.4.2022; 
 
DI DARE ATTO che la spesa grava sul conto n. U.1.03.02.09.004 (Manutenzione ordinaria e riparazioni di impianti e 
macchinari), come da impegno n. 5/2022;  
 
DI DARE ATTO che ai sensi della Legge 13.08.2012 n.136 (tracciabilità dei pagamenti) il codice CIG assegnato al 
presente atto è il n. Z3335EB1A0 e che i pagamenti verranno effettuati attraverso idoneo conto dedicato, dichiarato 
dall’affidatario del servizio, mediante bonifico bancario o postale atto a garantire la piena tracciabilità delle operazioni per 
l’importo dovuto. 
 
Il sottoscritto dott. Andrea Moglie, Capo dell’Ispettorato Territoriale del Lavoro di Vicenza svolgerà i compiti di 
Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per l’affidamento del servizio in oggetto. 
 

Vicenza, 06.04.2022                                                                            

 
        

 IL CAPO DELL’I.T.L. DI VICENZA  
                   Dott. Andrea Moglie 


		2022-05-30T13:14:02+0000
	MOGLIE ANDREA


		2022-08-25T11:49:50+0200
	Vicenza
	Ispettorato Nazionale del Lavoro
	Registrazione Informatica: inl.ITL_VI.Determine.R.0000016.06-04-2022




